2022年５月10日
 各  位

会 社 名  株式会社Ｔ＆Ｋ ＴＯＫＡ

代表者名 代表取締役社長 増田 至克

（コード番号：4636 東証プライム）

問合せ先 財務部部長 関根 秀明

（TEL.03-3963-0511）

2022 年３月期通期業績予想値と実績値との差異及び

貸倒引当金繰入額の計上に関するお知らせ

2022 年３月期第４四半期連結会計期間において、下記の通り貸倒引当金繰入額（販売費及び一般管理

費）を計上したことにより、2022 年２月４日に公表しました 2022 年３月期通期（2021 年４月１日～2022
年３月 31 日）の連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想値と実績値との差異について

2022 年３月期連結累計期間 業績予想数値との差異（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 44,100 600 2,000 3,000 133.11

実績値(Ｂ) 44,456 228 1,992 2,651 117.64

増減額(Ｂ－Ａ) 356 △371 △7 △348

増減率(％) 0.8 △61.9 △0.4 △11.6

(ご参考) 前期実績 42,205 198 1,088 1,323 58.39
（2021 年３月期）

差異の理由

売上高につきましては、想定よりも需要が堅調に推移したことから、予想を上回る結果となりました。

利益につきましては、費用の削減に努めた一方で、下記２．に記載の通りインドネシアの当社連結子会

社である株式会社チマニートオカの売掛債権において貸倒引当金繰入額449百万円を販売費及び一般管理

費に計上したことにより、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は予想を下回る結果

となりました。

２．貸倒引当金繰入額（販売費及び一般管理費）の計上について
当社の連結子会社である株式会社チマニートオカの売掛債権において、一部の得意先からの入金に遅延

が生じており、回収可能性を個別に検討した結果、2022 年３月期第４四半期会計期間に当該得意先への売

掛債権に対する貸倒引当金繰入額 449 百万円を、販売費及び一般管理費に計上いたしました。

以 上